关于组织党员干部参与共建最具安全感
城市做好党员志愿服务工作的通知

各区委组织部，市直各系统、各单位组织人事（党务工作）部门:
[bookmark: _GoBack]根据市委办公厅、市政府办公厅关于组织社会力量参与重大活动安保社会面防控，以及广泛发动党员参与志愿服务的有关工作要求，现就组织机关事业单位党员干部参与共建最具安全感城市、进一步开展好党员志愿服务活动有关事项通知如下。
1.广泛组织党员干部参与共建最具安全感城市。大力弘扬志愿服务精神，结合筹备保障厦门会晤和文明城市创建工作，大张旗鼓地开展“平安文明双提升”活动，动员组织广大党员、干部共同参与，带头注册登记平安志愿者。其中，机关、事业单位党员注册“厦门百姓”APP、参与平安志愿者的比例不低于60%，发挥党员示范带头作用。各级党政机关、事业单位要结合组织党员到社区报到服务群众工作，把参与社会面防控工作纳入进去，作为其中的重要任务之一。从本通知发放之日起至9月7日，每个单位至少组织1-2次党员进社区报到服务，积极参与群防群治和安全文明宣导等工作。
2.进一步围绕中心工作开展党员志愿服务。今年全市中心工作突出、重点任务繁重，全市各级党组织要号召和组织广大党员进一步为中心工作服务，走前头、作表率。除了立足本职做好工作以外，要广泛发动党员参与志愿服务。目前已成立的党员志愿服务队要更加紧密围绕服务厦门会晤、文明创建、加快建设“五大发展示范市”等中心工作，扎实开展富有特色、贴合实际的志愿服务活动，避免流于形式、走过场。开展活动时要注重收集优秀典型素材，提炼总结后进行适当宣传，树立党员志愿服务良好形象。正在筹备成立或计划成立的党员志愿服务队，要尽量避免与已成立的志愿服务队在服务范围、内容上的重叠，力争让党员志愿服务实现全覆盖，消除空白点。每个党政机关、市属事业单位党组织，必须结合实际成立1支以上的党员志愿服务队，党员参与率不低于50%。
3.开展全市党员志愿服务队情况摸底调查。此次调查摸底旨在对全市党员志愿服务队的成立、牵头单位及开展活动情况进行梳理，调查范围覆盖全市各基层党组织，请按照《党员志愿服务队统计表》（详见附件）有关内容如实进行填报。填报时注意抓住重点、突出典型。对于时间成立较长的志愿服务队，开展活动情况可针对2015年以来的情况进行统计。市直各单位按照党组织隶属关系将统计表报送至市直八大系统，由各区委组织部、市直八大系统对相关数据材料进行严格把关，并于8月20日前将统计表的电子文档汇总报送市委组织部组织处（党员教育管理处）。
附件：《党员志愿服务队统计表》

    中共厦门市委组织部
      2017年8月   日